
ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  
U Koruny 292 
500 02 Hradec Králové 

__________________________________________________________________________ 

 1 

 

Zápis ze schůze Krajské rady KH KO ČUS č. 7/2014  
konané dne 31. března 2014 v Hradci Králové 

Přítomni za KR: L. Balášová, O. Bartošek, Z. Fiala, J. Langr, H. Kopecká, J. Pekař, J. 
Pavlíček, I. Šanderová, J. Šmíd, L. Šnajdr.  
Za RK: J. Antoš, F. Karlík 
omluven: F. Vitoch 

Program: 

1. Informace KHK a ČUS    H. Kopecká, J. Šmíd, J. Pekař 
2. Zpráva SCS     J. Šmíd, J. Pekař 
3. Sportovec roku 2013 - hodnocení  předsedové OS  
4. Plnění rozpočtu rok 2014, inventarizace D. Bořilová 
5. Různé, diskuse 
6. Závěr 

Informace KHK a ČUS, Zpráva SCS 

SCS - 26. 2. proběhla porada SCS okresů KHK a PCE kraje  
- účast všech 9 okresů  
- bude navazovat další vzdělávání  
- požadavek na zaslání dokumentů z okresů - zápis z VH, stanovy, účet, statutární zástupci, ... 

Probíhá předávání informací z jednání VV ČUS od člena VV - informace přeposílány dále 

Nové webové stránky KH KO ČUS a okresů - bude jednat J. Šmíd + M. Vosáhlo  

Na KH KO ČUS proběhne kontrola - RK ČUS - Program V MŠMT - pátek 4.4. 

Seminář "spolky"pořádaný ČOV  v Praze - vytvořen sborník přednášek v pdf – na seminář 
navazuje porada na ČUS dne 14.4. 2014   

Nejsou data na pracovníky z okresů - předsedkyně KH KO požadovala není splněno 

Připomínka -plnění úkolů SCS okresů není ideální- termín, kvalita - vliv na financování SCS  

Tabulka kontrola žádostí program MŠMT – nutno následně zpracovat za celý kraj a poslat do 
Prahy (termín dnes) 

Poslední Zpravodaj ČUS - informace o registraci členů - stanovisko vyvěšeno na 2 okresních 
webech super! 
Pro lepší zhodnocení finančních prostředků zřízen nový BÚ + spořící účet  

J. Pekař - "fotbal" - dluh - nedobytná pohledávka byla odepsaná v účetnictví za rok 2013, dále 
nebude veden v pohledávkách 
- chystá se porada svazů 
- smlouvy s krajskými (oblastními) svazy na 2014 uzavřeny  
Úkol J. Pekař -do příští KR -  s kým (svazy) uzavřena smlouva a na jakou částku . 



ČESKÁ UNIE SPORTU – Královéhradecká krajská organizace ČUS  
U Koruny 292 
500 02 Hradec Králové 

__________________________________________________________________________ 

 2 

 

- KHK - výbor pro sport - představa financování z kraje - oblasti, předjednání s hejtmanem    
  KHK 500 tis pro kraj + okresy 

Sportovec roku 2013 - hodnocení  

chvála - proběhlo ve 4 okresech a kraji (nepořádá jen Trutnov) - okresy Rychnov n.Kn. a 
Hradec Králové – vyhlášení prostřednictvím firmy ČOK s.r.o. 
-okresy Jičín a Náchod – vyhlášení včetně programu organizují sami 
- okres Trutnov – vyhlášení organizují samostatně TJ, SK 
- náklady na akci v jednotlivých okresech 
 
Vyhlášení Nejlepšího sportovce Královéhradeckého kraje – prostřednictvím firmy ČOK- 
pokusit se v příštím roce získat více návrhů přímo z okresů (letos návrhy z HK a JC) 

Plnění rozpočtu rok 2014, inventarizace 
 
Inventarizace  - po odchodu Ing Bartoně se nedělala, proto tolik vyřazených věcí  
na KHKO zakoupena štítkovačka (inventarizace DKP) – k zapůjčení  
Zpráva inventarizace, závěrka za 2013 - příloha zápisu 

Různé, diskuse 

J. Langr – další postup při žádosti o dotaci na KÚ –bude se řešit při prezentaci na výboru pro 
sport a volnočasové  aktivity KÚ. 
 J. Pekař jednal - předjednáno 500 tis Kč - dnes by mělo rozhodovat zastupitelstvo. 

 

Zapsal: J. Šmíd 


